Территориальная избирательная комиссия
 город Сасово Рязанской области

РЕШЕНИЕ

	10 августа 2021 г.
	г. Сасово

	                   № 21/68

     О приостановлении полномочий члена участковой избирательной комиссии избирательного участка   № 577  и о возложении полномочий

В связи с появлением основания, предусмотренного подпунктом «к» пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», разделом 13 Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5, на основании  решения территориальной избирательной комиссии г. Сасово от 9 августа 2021 года № 20/68 «О регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты Думы МО-ГО г. Сасово Рязанской области седьмого созыва,  в составе которого находится  Фролов Вадим Валерьевич, выдвинутого избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» по единому избирательному округу, являющемся близким родственником (сыном) председателя УИК № 577    Фроловой Елены Петровны,  руководствуясь пунктом  7 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67‑ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия г. Сасово Рязанская область
РЕШИЛА:
1. Приостановить полномочия председателя участковой избирательной комиссий избирательного участка № 577 Фроловой Елены Петровны до момента прекращения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления полномочий.
2.Возложить исполнение полномочий председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 577  на секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 577  Белову Елену Юрьевну.
3. Поручить участковой избирательной комиссии избирательного участка     № 577 принять решение о приостановке деятельности Фроловой Елены Петровны.
[bookmark: _GoBack]4. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 577.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования - городской округ г. Сасово Рязанской области в разделе территориальная избирательная комиссия г. Сасово, на сайте территориальной избирательной комиссии г. Сасово

Председатель
территориальной избирательной
комиссии   г. Сасово                                   ___________          Д.Е. Егоров

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии г. Сасово                                    ____________         Г.В. Гуляева